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Narodowej”
Niewesołe widoki.

Lnów d. 26 grudnia.
N. ft. Presie omawia obszernie dwie 

sprawy : ustąpieni# dyrektora kaneelaryi g a 
binetowej br. Brauna, którego m iejsce za ją ł 
p. Schies<»el i fakt, że odnośne odręozne pi
sma c e s a r s k i e  wpierw opublikowane zostały 
w węgierskim dzienniku urzędowym aniżeli 
w wiedeńskiej Wtemr Ztg. jako  te ł sprawę 
n#wego gabinetu dr. Witteka.

Organ lewicy niemieokiej nazywa gabi 
net ten „trzema światłami i sześciu św iateł
kami11 i tak  pisze: „trzej ministiowie z da
wnego gabinetu hr. 01arye’go, nienależąoy 
do żadnych stronnictw i sześoiu szefów sek
cyjnych nie reprezentują żadnego kierunku, 
żadnego systemu a tern samem nie są też 
żadnym rządem ale tworzą tylko sklecony na 
poozekaniu dach konieoznośoiowy dla admi
n istrac ji państwowej “.

„Pierwszem zadaniem nowego ga:in#tu 
było odroczenie rady państwa, albowiem istnie
nie parlamentu byłoby dla niego przeszkodą 
do urzeczywistnienia jeg o  zadań*. W dal- 
sz jm  oiągu N- /r. Pr test usiłuje, o ile może, 
oałą winę obecnych rządów § 14 złożyć u a 
prawicę, ta  i ówdzie gryzie zjadliwie hr. Thu- 
na i wyraża przekonanie, że ja k k  lwiek po
kój narodowościowy nie je s t  w Austryi niemo
żliwym, to jednak mó łby być udziałem tylko 
„ludzi dobrej woli*. Trudno stwierdzić, czy 
przez to N. fr. Prcsse nie ohciała zaznaczyć, 
że ona i je j  strenniotwo do tych ludzi dobrej 
woli nie należą.

W  tyoh dniach zbierają się sejm y na 
dwudniowe narady, poozem około 10 stycznia 
zbiorą się na dłuższe sesye, parlament bo
wiem w styczniu wedle wszelkiego prawdo
podobieństwa fungowaó me będzie. Z wszyst
kich sejmów najdonioślejsze znaozenie będzie 
m iał sejm  czeski, on bowiem zadecyduje: 
ozy gatnnet dr. "W itteka dłuższy ozas rządzić 
będzie na podstawie § 14 ozy t jż  zapanuje 
w monarchii austro-węgierskiej stan normal
ny, parlamentarny. W sejm ie czeskim ma 
być dalej pertraktowaną sprawa porozumie
nia czesko niemieckiego.

Podczas, gdy były minister skarbu dr. 
K aizl w interyiewi© z wiedeńskim korespon
dentem Pester Lloyda wyraża wszelką nadzie
ję  dojóoia po porozumienia między Niemoami 
a Czechami, żąda tylko, aby na razie sprawa 
cała poufnie była traktowaną, bo „bakoyle 
podejrzeń la ta ją  w powietrzu* i dopit.ro z 
gotowym rezultatem winno się staDąó jaw nie 
—- to z niemieokiej strony ju ż obecnie pesy 
mistyczne zapatrywanie je s t  wyrażane.

Zdaniem wodzących rej Niemców, oh wi
ła teraźniejsza nie może być zaliczana do 
szozęśliwych dla tego rodzaju rokowań a po- 
wtór#, dali oni ju ż  niejednokrotnie wyraz, iż 
zamieszanie językowe powinno być nie przez 
ustawę krajową ale państwową unormowane. 
Duch Kjentralizmu znowu wyłazi, znowu gło
wę do góry podnosi!

„W swoim czasie — pisze jeden ze zwo
lenników niemieokiej lewicy — gdy hr. Bu- 
quoy, prezes klubu feudalnego wielkiej wła 
snośoi, postawił wniosek w sejmie czeskim wy
brania komisyi dla sprawy uregulowania sto
sunków językowych w Czechaoh — niemieccy 
posłowie postanowili aie wejść wcale do tej 
komisyi. Nie ulega też wątpliwości, że gdyby 
obecnie ponownie usiłowano zwołać podobną 
kom isję, Niemcy pozostaliby wierni swemu 
dawnemu zasadniczemu zapatrywaniu. Jedyną 
możliwością do stworzenia waiunków ewen
tualnego rozwiązania kwestyi językowej by
łoby, gdyby Czesi zgodzili się na podobny 
wniosek, jak w r. 1887 dr. Herbst postawił 
oo do podziału Czech na okręgi czeskie i nie 
mcsokie*.

Jeśliby Niemoy istotnie to stanowisko 
Z&jęli, to nietylko nie byłoby mowy o możno
ści dojścia do porozumienia, Czesi bowiem 
uanają0 sla8Bną zasadę niepodzielnośoi kraju, 
nie mogliby pod żadnym warunkiem zgodzić 
•i* na podbiał okręgów _  aie nadto w oa-

jprawdzi«ein ®wieŁle objaw iłaby się „do
bra Niemców.

Wszelkie dawniejsze nawoływania do 
porozumiem^ odpoWiadali Niemcy argumen
tem, i* dopofc^j obraza narodu niemieckiego, 
zidana przez wydanie rozporządzeń języko
wych, oofmętą n i* Z08Uni6) oni o uregulowa
niu stosunków ozeske.niemieckich w Czechaoh 
nawet mówić nic mogę, T eraZ gdy obrazie 
te j ju ż  rząd hr. Clarego zadość uozybił, znosząc 
rozporządzenia językowe, występuje nowe żą

danie: przed rozpoozęoiem rokowań należy 
jeszcze Czechy podzielić na okręgi ozeskie i 
na okręgi niemieckie.

Oby się Niemoy w sw#j żarłoczności nie 
przeliczyli!

Z bieżącej chwili.
Lwów 26 grudnia.

Mgła czarna ja k  smoła okryła L o n d y n  
w dzień wilijny, w południe wyglądały ulice 
ji-k  ciemne piwnice. Święto to wesołe, obcho
dzone w Anglii publicznie i w domu, przy
brało tego roku wygląd bardzo ponury. In- 
teresa gwiazdkowe próżnują, handel i giełda 
olbrzymie opłakują straty. Na dobitek roznio
sła się pogłoska o śmieroi królowej W iktoryi, 
ale okazała się wymysłem.

Dnia 23 b a .  odpłynął marszałek Roberts 
do południowej A fryki; Kitohener minął ju ż 
Maltę, w ęc prawdą jest, że się nowy naczel
ny wódz i j jg o  szef sztabu zjadą na Made 
rze. Snać Kitehen r widzi, że nie ma się po 
co spieszyć na pole boju, skoro z Egiptu nie 
udał się wprost Cserwonem morzem do Kap- 
stadu.

W Berlinie obiega wiadomość, że zarzą
dzono cofnięcie się wszystkich kolumn angiel
skich. Buller ma się cofnąć do Eastoourc, Me 
thuen do rzeki Oranii, Gatacre do Queenstown 
i czekać na nadejście posiłków, poozem wszyst
kie kolumny znowu naprzód ruszą.

Tym  sposobem oddanoby Ladysmith i 
Kimberley w ręce Boerów. Zdaje się, że 
część kolumny Bullera ju ż  wykonała odwrót, 
skoro Daily News donosi, ż# wskutek braku 
wody część wojska z ChiYeley wróciła do 
F rez a ; „Boerzy zatoczyli armaty, aby nam 
przeszkodzić, ale zmieniwszy pozyoyę uda
remniliśmy ich zam iar*. Korespondent Timesa 
z Kapstadtu donosi, że położenie je s t  k ry 
tyczne nie tyle pod względem wojskowym, 
gdyż linia Boerów je s t bardzo rzadka i j e 
den sukces angielski mógłby ich zupełnie ze
trzeć, ale prawdziwe niebezpieczeństwo tkwi 
w buncie kolonii kaplandzkiej.

Czego się Anglioy nie spodziewali, to 
tego, że posiadają broń lichą, tak karabiny 
ja k  działa, w porównaniu a bronią Boerów; 
słynne działa okrętowe, któremi się chełpili 
Anglioy, okazały się w Afryce południowej 
tylko zawadą i wpadają w ręce Boerów. Niż
szość co do żołnierzy, wodzów, a nawet i oo 
do broni! W tym stanie rzeczy ju ż  na lądzie 
europejskim, a z trwogą także w Anglii pod
nosi się pytanie: Co to będzie, jeż e li także 
fleta angielska okaże się tak niezdarną ja k  
arm ia?

W ielką pomooą byłoby dla Anglików, 
gdyby mogli do wylądowania awoioh wojsk u- 
żyć portugalskiej zatoki D e l a g o a  i tą dro
gą wpaść na lewą flankę i ty ły  Jouberta. 
Prezydent Krftger jed nak ju ż  zagroził Portu
galii, że skorooy Anglicy zaczęli gospodaro
wać w zatoce Delagoa, on natychmiast z a j
mie posiadłości portugalskie i naturalnie 
zamkui9 Anglikom drogę z L  ursnzo Mar- 
quez w głąb kraju.

Tymczasem R o s ja  ju ż  ustanowiła na 
1 stycznia utworzenie w K a b u l u  stałej 
ajeuoyi dyplomatycznej, której celem złamać 
przewagę Anglii w Afganistanie i siebie tam 
na je j  miejsce postawić — na drodze do In - 
dyj. Anglia obecnie przeszkodzić temu nie 
mogła.

K R O N I K A .
l  wów d. 26 Oruduia

Odznaczanie. Cesarz nadał prezydentów 
sądu obwodowego jasielskiego Adolfowi Pod- 
winowi, przy sposobnośoi przeniesienia go na 
własną prośbę na emeryturę — tytuł radcy 
dworu z uwolnieniem od taksy.

Egzamin z rachunkowości państwowej 
złożyła 22 bm panna Teofila Marya 2 im. 
Chełpińska. z Monasterzysk z wyszczególnie
niem.

Ze świąt. Tegoroczne święta Bożego N a
rodzenia należy pod względem aury zaliczyć 
do rzęgu najpiękniejszych. Pogoda panowała 
stale a mróz nić przekraozał stopni 8 R. Ruch 
przedświąteczny nie był wielki, nie bardzo 
jednak różnił się od roku poprzedniego. Ory
ginalnie przedstawiała się niedziela poprze
dzająca pierwszy dzień świąt. Przyzw yczajo
no się ju ż  u nas do święceń niedziel, to też 
dziwacznie przedstawiała się owa, gdy nie 
mai wszystkie sklepy były otwarte i wysta
wami swemi zapraszały do wstąpienia.

Boże Narodzenie uważane je s t  za świę
to fam ilijne, to też urzędowyob przyjęć ni

gdzie nie było, a tylko w kółkaoh przyja
cielskich bawiono się wesoło i swobodnie.

W niedzielę odbyło się łamanie opła
tkiem w rozlioznych stowarzyszeniach towa
rzyskich. Najbardziej ożywione zebranie było 
w Kole Literacko - Artystyoznem. gdsie nad
zwyczaj serdecznie przemówił ks. Kaz. Thec- 
dorowioz, a p. Platon Kostecki wygłosił mo 
wę na tle patryotyoznem opartą

O pensye wdów po wojskowych. Na o- 
statniem  posiedzeniu izby panów wniós. br. 
Czedik interpelacyę do ministra wojny w 
sprawie uregulowania płac wdowich po woj 
skowych. B r. Czedik wykazywał, że wdowy 
po urzędnikach są lepiej dotowane aniżeli po 
wojskowych, bo gdy np. wdowy po urzędni
kach w randze IV  pobierają 2000 zł. wiiowy 
po wojskowych tylko 1200, a gdy najmniejsza 
pensya wdowia po urzędnikach wynosi 400 
1. to po wojskowych tylko 200 zł. Br. Cze- 

dik interpelował min.stra wojny, kiedy zró
wnanie tych płac wdowich nastąpi.

P ła c ić  1 p łacić ! Ze sfer rolniczych pi
szą nam:  Do jakiego stopnia doohodzi u nas 
pomysłowość w wyszukiwaniu opłat, mamy 
świeży przykład na tern, że kazano rolnikom 
ubezpieozać od wypadku robotników zajętych 
przy siewnikacb, jakkolwiek siewniki nie 
przedstawiają możliwości okaleozeuia obsłu
gujących. Prowadzący konie me je s t  chyba 
na niebezpieczeństwo narażony, nie ma bo
wiem styozności z siewnikism, kierujący ste
rem ma w ręku ster drewniany nawet me 
okuty w żelazo, również mu więc nio nie 
grozi a trzeoi idzie za siewnikiem o dwa kro
ki z piką, aby radełka z ziemi oczyszczać. 
Danina ta je^t tedy chy' a obliczoną na wzbo 
gaoenie tow. ubezpieczenia od wypadków, 
gdyż wątpić należy, aby statystyka mogła 
wykazać skaleczenie przy siewniku. Al# płać
my dopokąd z torbami nie pójdziemy!

Szewski kurs m ajsterski odbędzie się 
we Lwowie w czasie od 16 styozma do lU 
maroa 19C0. Nauka będzie udzielana w dniach 
powszednich od godz. 8 rano do 12 w połu
dnie, tudzież od 2 do 6 ewentualnie do 7 po 
południu. Nanka je s t bezpłatna Na kurs zo
stanie przyjętyoh tylko ozternastu kandydatów 
ze wschodniej ozęsoi kraju. O przyjęcie na 
kurs mogą się ubiegać majstrowie i czelad
nicy szewscy zaleoeni przez pr»:ełożeństwo 
właściwego stowarzyszenia przemysłowego i 
przez właś iwą zwierzchność gimnną, którzy 
ukończyli 24 a nie przekrojzyii 45 rok życia, 
umieją czytać i pisuć, uczynili zadość powin 
ności wojskowej lub od służby wojskowej są 
uwolnieni.

Uoodzy kandydaci mogą otrzymać przez 
czas pobytu na kursie zasiłek po 80 ot. dzien
nie za każdy dzień nauki a zamiejscowi także 
zasiłek na opłacenie kosaiów podróży koleją 
żelazną. Podania o udzielenia zasiłku zaopa
trzone należycie vystawiouem świadectwem 
ubóstwa, stylizowane do wydziału krajowego 
należy w terminie do 8 stycznia 1900 wniaśó 
na ręoo delegata p. Arnu) ta Nawratila (ulica 
Kleinowska 3).

Towarzystwo w zojew neso kredytu przy 
asakuracyi krakowskiej zawiadamia, że pro 
longuje weksle tylko przy 10 pret. spłacie 
kapitału dłużnego i że weksle od 1 s yoznia 
m ają być wystawiane na walutę koronową.

11 500 zł. ukradziono onegdaj w nocy 
p. Józefowi Wczelakowi, właścicielowi fabryk 
stolarskiej we Lwowie. P, Wczelak podniósł 
s dyrekcyi kolei 12.000 zł za robotę budek 
kolejowyoh, onegdaj w czasie wypłaty ludzi 
pisał kwit na tę sumę a rano, gdy stróżowa 
Marya Semko weszła do kaucelaryi, w k tó 
rej stała kasa, oelem posprzątania zastała 
drzwi kaneelaryi otwarte na oścież a nadto 
i kasę otwartą, w której znajdowało się je 
szcze 600 zł. srebrem. Prócz 11500 zł. w 
banknotach papierowych zabrał złod/iej po- 
lice asekuracyjne i czeki pocztowej dasy 
oszczędności.

Z lodu. Trzy dni z rzędu począwszy od 
ubiegłej niedzieli, przyozdabiało stawy P a
nieńskie Boże drzewko, a młodsze i starsze 
dzieoi znajdowały przy niem niewyczerpany 
zapas cukierków w ozdobnyoh bombonier
kach. Punktem kulminacyjnym zabaw był 
festyn trzydziestoletniego jubileuszu, urzą- 
dzoDy w poniedziałek. Około godziny 5 z po
łudnia odbyła się ślizgawka towarzyska z 
figuram i kotylionowemi.

Plebisoyt na najpiękniejszą łyżwiarkę i na 
najbrzydszego łyżwiarza budził ogolne zainte
resowanie. Palmę zwyoięs wa i prześliczny 
wachlarz uzyskała panna B. Najbrzydszemu 
łyżwiarzowi p Dr. wynagrodzono tu ujemne 
pierwszeństwo przecudnem dzieciątkiem, które 
uwieszone przy jego piersi uprzyjemniało mu 
dalszy ciąg zabawy wzbudzając ogólną za
zdrość.

Postillon d’amour pełnił tymozasem nie
przerwanie swą rozkoszną funkeyę,roznosząo 
między śliczne łyżwiarki różowe bileciki i 
ioh dyskretne odpowiedzi

Po nąd tak urozmaicony program liczne 
balony kazały zwierzętom, zazwyozaj ohodzą 
cym po ziemi, bujać tym razem swobodnie 
w powietrzu.

Przygotowany wulkan wrzał wprawdzie 
ogniem wewnętrznym, zaciekawionym wi
dzom nie okazał się jednak na zewnątrz n a j
lżejszy nawet dymek, wybuch od tak dawna 

| w nim spodziewany, ja k  to geologowie i 
F alb  zgodnie przewidują, nastąpi niechybnie 
z tern większą siłą dopiero z poozątkiem na
stępnego stulecia.

Zajm ujące doświadczenia przedsięwzią 
dr. Jan  Prus we Lwowie. Szło mu o skonsta
towanie, w jakim  ozasie po uduszeniu można 
zdrowy organizm przywrócić na nowo do ży
cia. Doświadozenia swe robił dr. Prus na 
psaoh. Postępował mianowicie w ten sposób : 
psa żywego i zdrowego przywiązywał na 
stole op#raoyjnym tak, aby nie był się w sta
nie poruszyć. Następnie przecinał ma tcha
wicę, czyli robił „tracheotomię* i wprowa 
dzał do tchawicy rurkę, połączoną z apara
tem oddechowym, to je s t  mieohem, pędzo
nym elektrycznie, a wtłaczsjąoym  do płuc 
powietrze. Zewnętrzną arteryę główną na 
szyi (caroiis) łączył ze skimografem czyli a- 
paratem, zapisującym na czarnej taśmie t ę 
tno serca i oddech, Dodać jeszcze należy, iż 
przed wykonanien operaoyi golił i mył sta 
rannie dr. Prus lewy bok piersi zwierzęcia, 
ażeby módz operacyę wykonać według wszy
stkich wymogów antyseptyki.

Na tem prace przygotowawcze były u- 
kończone: Pies oddyohał iuż tylko przer rur
kę. Owóż następnie zamykał dr. Prus tę rur
kę, poozem natychmiast następowało dusze 
nie się, które trwało zazwyozaj przez 7 mi 
nut. Skim ograf zapisywał na taśmie tętno po
czątkowo wzmożone, potem opadające, sła 
bnące, aż ostatecznie ustawało ono zupołuie, 
przy równoozesnem ustaniu oddechu. Zaginę
ło tętno, ustał oddech, nastąpiła zatem śmierć, 
którą lekarze skonstatowali. Dr. Prus z ze
garkiem w ręku czekał na żądanie lekarzy 
choćby nawet 30 mi nut. Następnie przystę
pował do akcyi wskrzeszenia.

W tym celu otwierał po lewej stronie 
klatkę piersiową, przeoinał 2 lub 8 żebra i 
rozszozepiał je  hakami. Odsłonięte w ten spo 
sób osierdzie (worek sercowy) leżało bez ru
chu, oo dr. Prus pozwalał skonstatować obe
cnym. Wtedy otwierał operator rurkę traohe- 
otomijną i  puszczał w ruch miech, który 
wprowadał do płuc powietrze, rów nocześnie 
zaś poczynał masować seroe, naśladując jego 
akoyę rytmiczną.

Powoli serce zaczynało samo bić pod 
pal ami. Najpierw wszczynał się ruch w przed
sionkach, następnie w komorach, wreszcie i 
serce całe ję ło  funkeyonować przy równocze 
snym powrocie normalnego oddechu. Dr. Prus 
czekał jeszcze chwilę, dla przekonania się, 
czy życie wróciło stale; następnie zaszywał 
ranę w o tolicy serca, wyjmował rurkę, zaszy
wał ranę powstałą skutkiem tracheotomii i 
w końcu odwiązywał psa i puszczał.

Biedne psisko przez pierwszych parę go
dzin czuło się nieswojskie, jakby zatumamo- 
ne potem wracało jednak zwolna do stanu 
względnie normalnego i wtedy następowało 
ju ż  tylko leczenie ran operacyjnych.

Doświadczenie to je s t  z tego względu 
zajm ujące, że pokazuje, iż w razie udu 
szenia się człowieka pod wpływem chloro
formu podozas jak ie jś  operacji można przez 
zastopowanie metody sztucznego oddychania 
przywrócić mu życie, Dr, Ziembicki poruszył 
tę kwestyę wobeo lwowskiego fakultetu lekar
skiego, a fakultet ten oświadczył się za u e- 
todą dr. Prusa i uznał ją  za odpowiednią do 
zastosowywania przy wypadkach śmierci wsku
tek nadmiernego chloroformowania podozas 
operaeyj chirurgicznych.

Kradzież aktów. Ze Stanisławowa dono
szą, że uwięziony przed dwoma tygodniami 
pod zarzutem kradzieży aktów sądowych, 
dzierżawca dóbr, Gulay, został wypuszczony 
na wolną stopę. Akta, o które się rozchodziło, 
znalazły się w sądzie borszczowskim i do są
du stanisławowskiego już odesłane zostały.

Wylew W isły. Z Sandomierza donoszą 
pod dniem 21 btn : Wskutek wadliwej regu- 
laoyi wytworzył się w ubiegły poniedziałek 
na Wiśle tuż przy robotach regulaoyjnyoh 
grożcy zator na długość 20 wiorst. Woda 
-ręga do połowy wałów i kilka wsi est za 
lanych. W tym stanie wszystko zamarzło. 
Przy pierwszej odwilży zagraża kilkudziesię
ciu wioskom straszliwe spostoszenie.

Nie«zczęliwy wypadek. W  Stanisławo
wie podczas strzelania do tarczy zastrzelony 
został przypadkowo z karabina podporucznik 
artyleryi Haselmayer.

Bliższe szczegóły są następująoe: Na 
strzelnioy wojskowej w Pasiecznie pod Stani 
sławowem strzelano do tarczy z  karabinów, 
w które w roku bieżącym zaopatrzono artjy- 
leryę Dowodził strzelaniem podporucznik ar
tyleryi Ludwik Haselmayer

Kaz&ł właśnie strzelania zaprzestać i 
szereg żołnierzy, który wystrzelił swe pa
trony, cofnął się poza inne. W  te j chwili z 
tego szeregu padł strzał. Kula przeszyła Ha- 
selmayera, który padł na miejsou, a nadto 
zraniła dwóoh żołnierzy.

Z duierza, z którego karabinu padł ten 
nieszczęśliwy strzał, uwięziono. Śledztwo w to
ku, Zabity liczył dopiero 22 lat, pochodził 
z W>ednia i świeżo awansował z kadeta na 
podporucznika.

Angielscy a jen ci, werbujący silnyoh 
i zdrowych mężczyzn do armii anoielskiej, 
uwijają się po Węgrzech. Każdy zwerbowany 
dostaje nr tychjniast prócz żołdu 100 guldenów. 
Na w y p a d e k  ciężkiej rany lub śmierci rodzina 
otrzymuje 2000 guldenów. Rząd węgierski za- 
ohownje się obojętnie wobec tej akcyi.

Fałszerzy monet wykryła polieya wie
deńska w jednej z tam tejszych f-.bryk. R o
botnicy Lukas i Brosch, obaj liczący po 
60 la t przeszło, pod pretekstem robót fabry
cznych, zdołali przez dłuższy czas w tajem 
nicy wyrabiać fałszywe 20  halerzówki i gul

deny. Na skutek powstałych podejrzeń poli
eya zarządziła rewizyę w fabryce i w mie
szkaniach obu podejrzanych, a przy rewizyi 
znaleziono narzędzia, formy i kilkanaście 
falsyfikatów, bardzo zręcznie podrobionych

Śm ierć polityka niem ieckiego. Z Pragi 
telegrafu ją nam 2b bm : Przewodniozący klu
bu posłów niemieckich, członek czeskiego 
wydziału krajowego dr. Ludwik Schlesinger, 
umarł onegdaj po krótkiej chorobie, w wieku 
61 lat.

Straszny wypadek. W  Amalfi (między 
Neapolem a Salerno) gdzie się na zimę gro
madzi wielu zwłaszcza Anglików i Ameryka
nów, osunęła się dnia 22 bm. skała, zasypała 
dwa hotele i z strasznym łoskotem uniosła 
je  do morza, gdzie oraz dwa żaglowoe i kilka 
łodzi rybackioh, oddalonych o 39 metrów za
topiła Toż samo zburzona słynna pieczara 
San Francesco. Część gości zdoła'a się ocalić, 
k lku kamieniarzy bowiem, pracujących w po
bliżu, dostrzegło urywanie się wielkich g ła 
zów i zaalarmowali ludność. Dwie Angielki, 
które chciały wyratować swoje klejnoty, zo
stały zasypane w hotelu Cappaocini. Do dnia 
23 wydobyto 7 trupów i 10 rannych; ilu je 
szcze je s t  zabitych a ilu żywych gruzy okry
w ają niewiadomo.

Rok jubileuszowy.
(Tel. „Ga*. Narod.*J

Rzym 26 grudnia.
W niedzielę o godz. 11 przed południem 

zainaugurowany został uroczyście w kośoiel# 
f w. Piotra rok jubileuszowy otwarciem bramy 
świętej „Porta santa* w basylioe watykań
skiej. Uroozystości dokonał osobiśoie Ojoieo św. 
w westybulu kościelnym. Bazylika była w tym 
dniu zamkniętą, a wstęp do niej dozwolony 
tylko za biletami, olbrzymi kościół wypełniły 
jednak tysiączne tłumy, a wśród zaproszonych 
gości znajdowało się ciało dyplomatyozne, hra
bina Tram, książę d’Alenęon, ambasador &u- 
stro-węg erski hr. Revertera, szlachta rzym
ska i w. in.

Papieża witano i żegnano z entuzyaz- 
mem okrzykami i oklaskami. GHy z ciemne
go tła  portyku przez otwartą świętą bramę 
wniesiono go na sedia c/f.statoria, otoczonego 
białymi wachlarzami [flabelli) do westybulu 
kościoła, miało się wrażenie nadziemskiego 
prawdziwie zjawiska.

Przed godź.. 9 zgromadziły się ju ż  na 
plaou przed kośoiołem olorzymie tłum y. O go
dzinie 1/„11 przeniesiono papieża w lektyce 
z jego apartamentów do sali św. Paramen
tów na 1 piątrze loggii Rafaela. Przybrawszy 
się w szaty pontyflkalne, papież niesiony na 
sedia gestatoria przeszedł przez s a le : „sala
ducale* i „sala reggia* de kaplicy Sykstyń- 
-k iej, gdzie papież zaintonował przed przenaj
świętszym sakramentem hymnu Veni creator 
spiritus. Stąd poprzedzany lioznym zastępem 
duchowieństwa, dworem papieskim i kardy
nałami, Ojoieo św. przeniesiony został do por
tyku bazyliki, gdzie za ją ł przygotowany dla 
siebie obok Porta Santa tron.

Na znak dany przez wielki dzwon ko
ścioła św. P iotra—papież wstał z tronu i ma
ją c  z obu stron po dwóch kardynałów dya- 
konów i poprzedzany przez wielkiego peni- 
tenoyaryusza kardynała Serafina Vanutellego, 
podszedł wprost do „świętej bramy© i ująwszy 
w rękę ofiarowany sobie przez biskupów wło
skich złoty młotek p© trzykroć uderzył nim 
w „świętą bramę* oraz odmówił przepisaną 
modlitwę.

Natychm iast sanpietrini (t. j .  robotnicy 
zatrudni ni około kościoła św. Piotra) roze
brali do reszty zerwany ju ż przedtem mur 
zasłaniająoy bramę i ot .orzyli ją .

Tymczasem Ojciec św. który miał na 
głowie ty  arę, powróoił na tron. Penitenoya- 
ryusze bazyliki obmyli następnie święconą 
wodą próg i filary „świętej bram y* a papież 
zaintonował psalm „Iubilate Deo* — który 
kapela sykstyńska pod batutą msgr, Perosego 
powtórzyła. Ojoiec św. ukląkł teraz na progu 
świętej bramy trzym ając w prawej ręoe kru
cyfiks a w lewej świecę płonącą — a równo
cześnie rozległy się dźwięki hymnu „Te De- 
um*. Następnie podniósł się papież i wszedł 
pierwszy do bazyliki, a za nim kardynałowie 
i zaproszeni gośoie. W  tej ohwili odezwały 
się wszystkie dzwony w Rzymie.

Następnie przeniesiono papieża na „se
dia gestatoria* przed wielki ołtarz, od któ
rego papież ndzielił zebranym błogosławień
stwa apostolskiego oraz zupełnego odpustu. 
Złożywszy przed wielkim ołtarzem  ornat pa
pieski, Ojcieo św. o godzinie pól doR powró
cił do swoich apartamentów.

Podozas całej uroczystości Ojcieo św. o- 
kazał niestrudzoną siłę woli i był widoczni#

MIKOŁAJ LUDWIG
L w ó w  p l a c  M a r y a c k ł  1 S-
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madrwycząj zadowolony a uroczyitośoi 1 jej 
przebiega. Gło« Ojoa św. brzmiił nieoo «ła- 
biej niż zwykle, a widootnie był papież 
także znużony i blady. Mimr to nderaal 
młotkiem w świętą bramą a wielką silą.

Gdy bazyliką otwarto dla tęółu, tłumy 
napełniły ją  w jednej ohwili, Ni plaou przed 
kośoiołem przez oały dzień i wor raj panował 
nadzwyczajny ruch. Piechota i karabinierzy 
utrzymywali na nim porządek.

Bównooześnie, e tej aamej =/'dżinie, kar
dynał Satolli dokonał młotkiem flarowenym 
przez katolików franouakich, otw rcia świętej 
bramy w bazylice San Ghovanni a Laterano, 
kardynał Wincenty Vanutelli n ! >tkiem ofia
rowanym przez katolików włoik oh dokonał 
otwaroia św. bramy w bazyJk* Sta Maria 
Maggiore, a kardynał Oreglia ml tkiem, ofia
rowanym przez katolików niemie kich, otwar
oia św. bramy w bazylice św. P wla. Wasę-

dzie olbrzymie tłumy pobożnyoh aayatowały 
uroczyatośoiom, które miały przebieg nadzwy- 
ozaj podniesły a przeazły w zupełnym apo 
kojn.

Telegramy i telefonematy
B er lin  23 grudnia.

Podczas dzisiejszego odsłonięcia po
mnika kurfirsta Jerzego Wilhelma w alei 
zwycięstwa, cesarz zawiadomił burmistrza 
Kirschnera o zatwierdzeniu jego wyboru 
na naczelnego burmistrza Berlina. Z za
twierdzeniem tern zwlekał rz$d bardzo 
długo

Konstantynopol 26 grudnia.
Umowa przedwstępna w sprawie za

liczki, której bank rzeszy niemieckiej u 
dzielić ma P orcie, została podpisaną.

Mahmud basza wedle otrzymanej tu
taj depeszy z Paryża, udaje się w najbliż
szych dniaeb do Londyna.

Anglia i Transvaal.
(Tsl. „Gm . N*r.«)

L a n r e n s o  !9 Ia rq n e z  26 grudnia.
Pod datą 8 bm. wysłana z głównej 

kwatery Boerów pod Oolensem depesza 
podaje nowe szczegóły klęski gen. Bullera 
nad Tugelą: Nasza (boerska) artyierya za
chowywała jak  Daj większe milczenie, aby 
nie zdradzić swego stanowiska. Gdy dwie 
nieprzyjacielskie baterye zbliżyły się na 
odległość strzału, rozpoczęliśmy gwałto
wny ogień.

Wśród Anglików, którzy zamierzali

przejść przez most na Tugeli, zapanował 
wielki popłoch. Nieustanny ogień działowy 
i karabinowy z naszej strony wybił pra
wie wszystkie konie u armat angielskich.

Dwukrotnie usiłowali Anglicy przy
prowadzić świeże zaprzęgi, aby módz u- 
prowadzić armaty, jednakowoż bezskute
cznie. Udało im się uratować tylko jedno 
działo, gdyż i te nowe zaprzęgi zostały 
wybite doszczętnie. W  końcu, zmuszeni do 
tego wielkiemi stratam i w ludziach, ustą
pili-—pozostawiając nam na łup 9 armat. 
Klęska Anglików była zupełną.

Lo n d y n  26 grudnia.
Wedle urzędowej depeszy z Ladys- 

mi hu, padło tam w ostatnich dniach od 
strzałów oblęgających 5 żołnierzy.

Dział ekonomiczny.
— Londyn 23 grudnia. (Tai. Oat. Nar.) 

Bank angielski od 2 stycznia 1900 r. poozą- 
wszy przyjmować będzie weksle skarbowe z 8, 
6 lub 12-miesięoznym terminem płatności, na 
łączną sumę 3 milionów funt sterf,

Z rynków towarowych.
W ażniejsze zmiany kursów w ostatnim tygodnia 

były następujące:

pszenica na wiosnę 
pszenica na maj-ozerwiee 
pszenica na jesień 
zyto na wiosnę . 
żyto na maj-czerwiee 
żyto na jesień 
owies na wiosnę 
owies na jesień 
owies na maj-ozer.wiec 
kukurudz* na maj-czerwice 
kukurudza na pttżd, 
kukurudza Da r. 1900 . 
rzepak na sierpień-wrzesiei

najniższe
8 0 9

8-78

asjw yts*.
8 1 8

0.82

5-28

1185

5*40

5-J2

11-90

*-Exposition de Paris de 1900
tym tytnłtm wynhodii od 1 paźdiier , 

*ika lb98 r. co tydiień ie«zyt wepaniałaj \
Ł y ż w y

„Hallfax* swykł*
Publikacji, sawierajacej obok tekstu ryei P* 1 5 0 . * lepssej stali iłr. 1-60. n 
ną kolorowaną. Dzieło cała obejmować bę j zlewane słr. 1-50, s sisrokitssi nożami

po tir. 1-30, s 1«

dsie 120 zeszytów, a w nieh około 200C 
rysia I 120 wlalklch chranolltograflj To 
nio tylko cpis paryskiej wysuwy, dsieło 
to będzie bistoryą udokasaentswitn* sztuk 
piękny h, umiejątusśoi i przemyśla w X I I  
wieku i dlatego zainteresuje niewątpliwie 

kaidogo cirowieka wykształconego. 
Całość wydawnictwa kesstowac będzie 

w drodze prenumeraty 39 i łr . i 00  a t  
którą te kwotą moż^a złożyć albo odrain, 
albo w 8 ratach : prsy zamówieniu 13 rł. 
2 0  at., dnia 1 lipea 1899 13 zlr. 20  at 
i wreszcie 1 aw irm a 1900 13 złr. 20 ot. 
Każdy prenumerator otrzyma jtko pre- 
■Inai bezpłatna wspaniały m.dal pauiąi- 
kowj w b ązie. Prenumeratę przyjmuje 

i szcsegółowe pretpekta rozsyła darmo

KSIĘ8AEJSIA KATOLICKA

m mufl. iiŁifl#miEGu
w Krakowie, Ryaek 30.

D BO bA H  O GŁiw lCIN lA
pe 1 et, od wyrasu.

He b l e  ź e l a z n l  j»k : ł  żk* żeiasne
od iłr. 5 60, Lóżscska dziecinne po 

i łr . 12"—, 1 4 —, Id*—, 18'— . Materace 
druciana po słr. 12-50. Szaf erki nocce

r> złr. 16 50. Wiessadła stojące e i złr. 
50. kompletne um walcie od złr. 8*—, 

poleca Biotr Cbrsątowaki , handel żelazny 
we Lwowie, plac Kapituluj 1 i naprzeciw 
katedry), f i l i a :  Tarnopol, plae Sobie
skiego.

p< Krowane iłr, 3 — , niklowane złr. 450  
HALIFAX damsko ■ rowk»m> rłr. i'3 0 ,1 
niklowano iłr, S 40, HALIFAX-JACKSON 
P'>'erow\ue tłr  8 <5 nitltwaoo iłr . b — , 
MERKUR lub HELYETIA poUrowsn* .łr  
3-ou, niklowane słr. 4 z5 JACKSON HEY- 
NES psltrtwene złr. 4*25, aiklowzne złr.

i  0-triMsi wklęsłemI iłr . 0-50, HE 
LIOI niklowane złr. «•—, SAZELLA uiklo 
wane słr. 4*75, Paski tylae da łyżew part 

80 et. poleca

ANTONI HALSEI
handel żelazny 

Lw ów , plae M aryacki liczba 9.

Automatyczne łapki
aa większą ilość, n« szesury 2 11., na my- 
’ ły i ł  1-20. ( hw jt'j»  bez nzsiawiznii do 
4o sstuk przes jedną noc, nie posottawiz- 
*o odoru i sama się nastawiają L .p k*  

ne owady ,Ealipae“ hwyt* tyaiaoa kara- 
S*aów i owadow w pr/eciąiru noey po zł. 
1 20 Wazędzie najlepsze skutki. Rozsyła 
ta isbr m Feltb, Wlea, II Tabsrstr 11/8.

wszędzlo i i  nabyci* w pakietach po 1 ft. i %  funta
( i  przepisem gotow ania.)

Jako pożyw ienie dla dzieci:
Niedostateczne i niestosowne pożywienie czyni dzieci 

nerwowemi, kłótliwemi i źle uaposobionemi. W czasie ich 
szybkiego wzrostu potrzebują dzieci przeróżnego dobrego 
pożywienia.

Za wiele mięsa lub ta „wiele słodyczy szkodzi; „Qu&- 
ker Oats" (amerykański owies gnieciony) robi je  zdrowemi 
i silnemi a tern samem wyrabia się dobra natura. W szyst
kim matkom poleca sią do gotowania ten znakomity śro 
dek spożywczy. 4*55

J M a r tr O llif  Lwów, puifeC* WSSSiŁir 
l \ a | ł l  O l III I n s t r n s u a t a  m a s y 

wna* m«rttr*ie«e. 1'sonikl bssDłttDie.

-aptłnis wdno- 
<g isws a, na u 

serack ui.ce kall we ceny a miarkowana
polem się ęj T Public* noś i.

U  O LEJ. r  RA .SOLSKI 
wiony, koryterse

Uo T l ł i D *  f  ITK ZA N  i  tamo do na
bycia, uliaa Zimerewioe* L i ,  dosorca 

wskaże

I ł  f t r O  D> łonie, wła-nej roboty, 
a \ U (/v  ose) wełny, duże, łzdne, \

s ew-
w pasy

marne s pąsewem lub s żółtem pe złr
0*00 sztuka Dwór Łnpszya-Brzożaay.

Na Nowy Bok! 
J. DĄBROW SK I

fniiUm J. Eąkrmfcl a L. Wolftt 
w t I i o w l e ,  u llo t T e a i r t l i a  1. 7

maproeciw tramy głównaj katedry od wi«U lat
tMtczytnio snany jodyny w Galicji

Magazyn zecannistrzowŝ o-jnliilersti
p e lą o z e a y  z  aw lem a praeewalaml.

n u p u je

Brylanty, perły, złoto, srebro tle.
również prsyjmnje

stare kosztowności w zamian za  nowe.
Wszelki* saoiuwienia i  prewinoyi 

uskutecznia się jak najrychlej.
Wielki wybór 4192

pierścionków zaręczynowych 
obrączek ślubnych.

Szpilet i BiGtMonlów bnlietoiycli.
Jedyny ekła- na całą GaUcję

mnuryn  g r ą ją c y c h ,

S ła b o ś ć  M ęak ą
skutki szciugólnlej t a j n y c h  grsschów 
młodości era* innych nadążyć nisiosą- 
cych zdrowie, jak pewne i trwale usu
nąć, peueza jedynie w licznych wyda
niach rozpewezechniena książka liustr.:
O  Dra Ketao'a >«m

chrona własna
0«na wydani* polskisgo: 1 słr. 

j Cana wydania nitmlaokiego 2 słr,
- Tyk ące snalazłe w niej e b j a ś n i e u i o  

swyeh cierpień, a sa ażyoiam kuracji 
w eiążce tej laleeenoj, a p e łn ą  swa 
s i łf e m ę e k ą . Za nadssłanism (rant 
należytasci, etrsyma się książkę w ka- 
perci# prze* Magazyn Wydawnictwa R. 
F Riersy w Lipska (Verlage-Maga*in 
Le . pz i g, Neumarkt 34) w Niemozeoh.

Odznaczony na 1S wy s t a wa c h ,  zaw sae jed y n ie  n a jw y ższą  nagrodą

P io t r a M o lie ra
najczystszy kuracyjny tran z wątroby wątłusza

(  ■ » < »  r m f l a  >  4153
W sla y  od a lrp rs y je b a rg o  smakn I zap »eh n , -kko straw ny i zawsze w rów nym  gatnnkn, a  pod lag zdania

p l e m z j c h  medycznych in»h»m  tofel naduje się lepto) od wszystkich Innych . wyrobów.
B B H E S 3 B  C e c a  1 z ł r ,  p r z y  O fla s z k a c h  fram oo p r o z t ą  O d sp rz s d a w n o m  r a b a t ,  i 1 r —

J e d y n ie  t y l k o  tran  ^ ątrobian y  M oliera j e s t  o d k w aszo n y .
fiłńwey skł»d: aob a*-*  q » h *  . Wl-d>ń II). Hsums-kt N». 7 — f> rabycis wa h »pt»kach i drogn^rya h

i

1 0 0 .0 0 0  ko ro n  w a rto śc i
/

5 * 320.000 koron wartości «tc. etc., gotówką z potrąceniem 20%-
■w^riioazsą g łó w n e  w y g r a n a

Wielkiej Lotoryl Dobroczynności
aa n a c i  ęellkllnlcza*|o związki (upital) są sisiaprzecsenis aajplą knlsjazym, a aj tańszym i

praktyczniejszym podarkiem noworocznym

Herliata z M a
wyborna, świeża, wssądsia do na
bycia, a gdzia nia m a , to wproat

s  M a g a z y n u

w Krakowie 
R y n e k , Pałao S p is k i. 4743

wszyatkioh 6 oiągn'dń bas indnej dopłaty kosztuje tylko 
iągaien ia e leod w ołalu ie  4  atycznla 1 9 0 0 ,

L o ty  1 k « rca it  p o lo co ją : Kiśz k  S to ff d oi 
bankowy, M. Klaifttid do-a bankowy, K orm ai 
k  Fcigenm ann kantor wymiany. Sumnoly 

k  LanńAn bank, Aog. Schellenberg i 
- r  Kya bank. Sokal B ilion bank, U .

Jon asz fiom bankowy, Go aw&laz,M. Feigenbaum dom bankowy i Lantor wymiany. Ignacy Ko»- 
bot, dom bankowy.

l  k o r o n ę .

'v. -.*JĆł C ;i ł . . V '

flwiatews s'ewae są moi* prawais *-
chroniona jedyne wynalsiU przeciw 
oiłebieoiem męikim. Prospekt* z* przy
słaniem 30 ob marksmi. J .  L agea-
(« ld , «. k. właicieisl przywileju, Wls- 

d*ń, IX. Turkecitrezse 4.

•OOOOOOOO o o o  o  o  o  o o o o o o o o o o

W. Primus i S. Iglicki |
Lwów, alłca Jagiellońska 1. 12 O

polecają awćj bogato zaopatrzony q

Magazyn materyj ra meble, °
portyer, firanek do okien,

M v ,  M dUv i ttracyj
niemniej w wialkim wyborzn

kapy na łóżka i serwety na stoły.
o n a  zaabl* do salonów, sypialni, jadalni i mąskiok pokoi. 

ra? M . Ł ®  3 E  T C  T C .
W laaaa  pracow i J a  ts p ic e rs k a  ^

i30000000000o o o oooooooooo

SAPOM ENTHOL
( M a ś ć  S a p o m e n t h o l o w a )

nacierania uśmierzające wyrobu Eugeniusza Matuli, aptekarza 
w Radomyślu koło Tarnowa.

Środek popularny w cierpi ciach 
reumatycznych, góśócowych :tp. z naj 
lepszym skutkiem używany ; do ać go 
można po cenie: Sioik próbny j O ot., 
słoik dnży 2 złr. 50 ot. w każt.oi wię
kszej apteoe.

Po otrzymaniu należytośoi !a b  za 
zaliczką wysyła wprost 2 razy Jzien- 
nie apteka w R&domyśln koś > Tar 
nowa.

Przesyłając pieniądze, dołączyć na
leży 6 ct. na list przesyłkowy.

Celem oohrony przed naśladownic- 
twami pr< szę żądać w yraźnie: „Sapo- 
m entbolu  wyrobu Eugentnsza ftatu- 
Ji“ i pmyjmownó tylko oryginalny 

w opahowauio , Ja k ie  przedstawia rysunek zm niejszony tu 
obok się zorjdnjąoy.

Znakomity koniak
francuski, kuracyjny, odznaczony na wy
stawie lwowski j,  cała flaszka złr, 3*50, 
, ół flaszki zlr. 1 ■ fc>0, ćwierć flaszki 1 złr. 
l)o nabycia tylko w handlu i je o n a r d a  
S o le c k i e g o  we Lwowie ul Batorego 2

własnego

YWaW i ł  i ®  %*■ chowu
łagodne, dobrze wystałe, dostarcza od 56 
litrów wzw/ż, białe litr po 24 ot., czer
wone po 26 ct. Benedykt Hortl, właściciel 
dóbr. zaawk Bolltsch przy Gnnobitz, Styrya.

Przeszło 40 lat powodsenl* świadozą o
sautecznsś i tego silnego środka zaleeans- 
go przez najznakomitszych lekarzy kiedy 
chodzi o szybkie wyleczenie nieżytu, za
katarzen ia , zapaleni* piersi I cierpień  
gardlanych ,  renm atyzm ów, boleści w 
krzyżach itp. Wymagać podpisu „Wliusi“ 
na każdem pudełku. 13.3

W Paiyżu ulica Sekwany Nr. 31.
We Lwowie w aptekach pp. Mlkolasss, 

Wewiórskiego, Ełcbara.
W Krakowie w aptekaeh pp. Wiszniew

skiego, Trauczyńskiego i Kedyka, w Boch
ni u p. Michnika.

A. KRZYSZTOFOWICZ Makaty 
Gobeliny

Lw ów , p lac H alick i i. 2  Parawany
Dywany, Materye na meble,
F ranki, Portyery, Chodniki. Meszty tureckie 

Wybór kolosalny Ceny mierne. Szalik i
P o l e c * Futra pod nogi-

r r
a

7IJ\
P a p ie r  medyczny, t i ń s z y  o„ innyer^  s k u tec zn y  dla w j leo zen ia  k a tarów , r t -  

mantyzmów, i ry ta cy j  p iers iow ych I ra n .  W yborny  plaster  przeciw nagniotkom eto.
V4 e Lw owie w aptekach  pp. Alikolascha,  Wewiórelriego, Ruckera i Ehtbara.

Curaęao, A nisette, C herry Brandy, F in e 
Champagne A 1’oranga i t. d.

Jad/na fabryka
w  Amsterdamie

B o k  nałożenia 
1 6 7 0 .

ot*1

Y.fVi-

s k ła d  
FABRYCZNY

w i e d e ń ,
^  I. KoliImarki Nr- 4 .

Do nabyoia we wsrysthioh renomowanych 
winiarniaoh i handlach delikatesów.

Sbm

Ostatni ty dzień!
Ciągnienie już 30  grudnia 1899.

W;gi(rslitj Państwoiej Loterii Dulntpolti.
Główna wygrana 150.000 koron.

O g ó ln e  wygrane 3 6 5 .0 0 0  koron.
I  o s y  00  2  z l r .  są do nabyci* : w dyrekcji doahodćw loteryjnych w Buda- 

pesz ie (IX . Osepelrakparł p łpiętrze) we wszystkich urzedaeh podatkowyoh i sali
narnych, prawie we wszystkich ar ędach pocztowych i ustanowionych we wssy- 
stkich miastach ; znaczniejszy'^ miejscowościach w miejscach sprzedaży losów.

Budapeszt, 1 sierpnia 1899 
4167 Król. węg. Dyrekoya dcóbcdów lotcryjnyoh.

polec* niezawodne i wypróbowane

środki do wytępienia owadów domowych
mianowiuie

do wyniszczenia moli z za
rodkami w sukniach futraoh 

i meblach 
Flakon 60 centów.

Z i ó ł k a  a n t i m o l o w e
do przechowywania futer. 

Pudciko 30 ct.

Papier ant molowy
ochrania od moli ta t r * , su
knie, portyery, firanki, meble. 

Szlaka 8 ct.

u a f t i n . o n
wytrawa szwsby, karakony, 
stonogi, ńwierszoie, saoiy- 
pawki, karalachy, prusaki itp. 

Flakon 50 ct.

M l K O T O N
niezawodny środek do wytę
pienia pluskiew. Flakon 50.

Proszek perski
(dal maty u ki) do wygubienia 
pcheł itp. owadów. Paczka 
5, 10 ct. Flakon 20', 30 ct.

o s i t u l s a  3  o t ,

Do nabycia w sklepach własnych:
We f .wowle przy ulisy Kopermha 1. 3 i przy ulioy Halic
kiej 1. 11 ; w Krakowie Sukiennice l. 2 0 ; w Przemyślu 

ui. Franoiszkańska 24; w Czerulowcmjh Bynek 1. 2.

 X X X V

»  >  m . do obrazów i zwierciadeł, i a kota* Ozdo-
J t J L Ł  J l  by zlooone wykonuje, oraz wgtelkie przed
mioty do odnawiania i pozłaoania przyjmuje hYalenty Jnkobiak w*
Lwowie ul. Sykstuska L 2 0 , zakład artystyo*no-pozłotruozy.

n a  g w i a z d k ę  W . Primus i S . Iglicki Jagiellońsla 12
p o l e c a j ą

Wałeczki elastyczne do zaopatrywania drzwi i okien. 
Wałki grube do obijania drzwi

makaty francuskie, po«lusz<l jedwatns I dywanowe? szaliki do dekoracyi, 
etażerki, stoliczki, słupy, oraz okazyjnie tanio dywany j kapy na łóżka 

Wielki wybór firanek i portyer. —  Własna pracownia tapicerska.

K i t ,  G - i p s  J Friedrich & A. Beacock
polecają po c©nach najniższych Lwów, Hetmańska 4, obok cukierni Wgo Grassa.

i igśiiU A f P l i t g i  K ó i l i i k t
drukarni i litografii P illera i Spółki.


